
Systémy protisluneční ochrany
Montážní sada heroal VS Z

Maximální flexibilita a efektivita se  
systémy protisluneční ochrany heroal



Montážní sada heroal VS Z | 32 | Montážní sada heroal VS Z

Montážní sady heroal 
s vysokým stupněm 
prefabrikace

Prvotřídní materiály, technicky propracovaná řešení 
do nejmenšího detailu a velká designová rozmanitost 
– to jsou efektivní systémová řešení heroal. Již několik 
desetiletí je společnost heroal s inovativními řešeními 
z hliníku a hliníkových kompozitních materiálů pro 
opláštění budov spolehlivým partnerem architektů, 
projektantů, zpracovatelů a stavebníků. 
 
S montážními sadami heroal rozšíříte svůj produktový 
sortiment, a budete tak moct reagovat na zvýšený 
zájem zákazníků o systémy textilní protisluneční 
ochrany. Současně využijete maximální flexibilitu, 
vysokou přidanou hodnotu ve výrobě a nižší nároky na 
skladování.  
 
Montážní sestavy pro stínící systémy heroal v pouhém 
jednom balení obsahují součásti potřebné k montáži. 
Je třeba zajistit pouze drobné upevňovací díly a 
příslušenství. Profily v montážní sadě heroal jsou 
už přiříznuty na dané rozměry a je v nich provedeno 
nutné vrtání a frézování. Třískové obrábění tak již není 
nutné a nevzniká odpad z řezání. Podrobný návod 
k montáži vysvětluje kroky zpracování tak, abyste 
mohli přímo začít s výrobou prvku.

Stupně prefabrikace strana 04
Maximální flexibilita díky různým  
úrovním přizpůsobení

Systémy heroal VS Z 
jako montážní sada strana 06
Znázornění principu pro dílnu

Proces objednání strana 07
Montážní sada heroal VS Z

Kusovník strana 08
Rozmanité systémy protisluneční ochrany 
pro každý účel použití

Layout  
a plánování výroby strana 10
Znázornění principu pro dílnu



Montážní sada heroal VS Z | 54 | Montážní sada heroal VS Z

Stupně prefabrikace heroal
Maximální flexibilita díky různým úrovním přizpůsobení 

Systémové zboží lze objednat pro celé portfolio produktů heroal. 
V tomto případě se profily dodávají v délkách a zpracování provádí 
výhradně zpracovatel.

Při objednávání si mohou techničtí partneři společnosti heroal kdykoli zvolit mezi systémovými díly, stavebnicovými řešeními a 
prefabrikovanými prvky. Dodávky systémů heroal všech stupňů prefabrikace specializovanému partnerovi heroal probíhají v nejkratším 
možném čase a přesně v dodacích termínech s využitím vlastního vozového parku.

Hliníková stavebnicová sestava heroal sestává z panelů, vodicích 
lišt, zakončovací lišty a příslušných krytek ve zvolené barvě 
celého systému, které jsou již nařezány a opracovány na potřebné 
rozměry.

Textilní montážní sestava heroal doplňuje komponenty systému 
hliníkové stavebnicové sady heroal o textilní sestavu a vložku 
vodicí lišty, které jsou již nařezány na potřebné rozměry. Textilní 
modul tvoří připravená textilní clona z aktuální kolekce heroal, 
hřídel textilie zkrácená na požadovaný rozměr, vestavěný motor 
z řady heroal podle vašeho výběru, předem namontovaná 
zakončovací lišta se závažím (typ III) a veškeré další potřebné 
příslušenství, například válcové pouzdro a ložisko motoru.

Prefabrikované prvky heroal Ready pro rolety, protisluneční 
ochranu a roletové systémy nabízejí nejvyšší stupeň prefabrikace. 
Prvky jsou specializovanému partnerovi dodávány kompletně 
smontované, takže se může více soustředit na prodej výrobků 
a jejich instalaci u koncového zákazníka. Zejména v době 
vysokého vytížení to partnerům heroal přináší maximální 
flexibilitu.

Hliníková montážní sada heroal
Montážní sestava 

heroal včetně textilní sadySystémové zboží heroal heroal Ready
1 32 2



Montážní sada heroal VS Z | 76 | Montážní sada heroal VS Z

heroal VS Z FME (front-mounted extruded)
Textilní systém protisluneční ochrany s extrudovaným okenním 
boxem s předsazenou montáží je určen k montáži na zdivo nebo 
do ostění.

Systémy heroal VS Z jako montážní sada
Rozmanité systémy protisluneční ochrany pro každý účel použití

Proces objednání
Konfigurujte a objednávejte montážní sadu heroal VS Z online

Montážní sadu heroal VS Z a montážní sadu heroal VS Z EM lze 
objednat ve dvou variantách – s textilním modulem, nebo bez 
něj. V Business konfigurátoru heroal můžete montážní sady 
konfigurovat a přímo objednat. Příslušenství používané pro 
všechny systémy, jako jsou šrouby, ukončení atd., je nutné při 
objednávce objednat jako systémové zboží v počtu obalových 
jednotek. 

heroal VS Z EM (Easy Mount)
Systém protisluneční ochrany heroal VS Z EM je upínací varianta 
textilního zipového systému heroal VS Z. 

heroal VS Z FMB (flush-mounted box)
Textilní systém protisluneční ochrany s extrudovaným 
podomítkovým okenním boxem se montuje neviditelně přímo 
do překladu. 

Textilní montážní sada heroal VS Z pro kastlíkové systémy
Díky spolupráci se společnostmi EXTE a VEKA jsou naše textilní 
montážní sady technicky ideálně přizpůsobeny příslušným 
kastlíkovým systémům.

Průvodce konfigurací s užitečnými informacemi o množství 
variant

Inovativní uživatelské rozhraní s grafickým znázorněním 
výběrových možností

Výběr montážní sady heroal VS Z s textilním modulem, nebo 
bez něj

V aplikaci heroal Communicator se dostanete přímo do 
Business konfigurátoru heroal

Přes zákaznický portál heroal Communicator se dostanete do 
Business konfigurátoru: 



Montážní sada heroal VS Z | 98 | Montážní sada heroal VS Z

Kusovník
Kusovník na příkladu montážní sady heroal VS Z FME

Položka Počet [ks] Č. výrobku Montážní sada heroal VS Z – hliníkové součásti

1 1 pár 1) Bočnice

2 1 1) Horní kastlík FME

3 1 1) Spodní kastlík FME

4 2 1) Vodicí lišta

5 2 1) Krycí lišta

6* 2 2201 Vložka heroal VS Z s pruhy pěnové gumy (pouze v sestavách s textilní montáží sadou)

1) Stanovte příslušný typ, příp. velikost

Poznámka: tento seznam výrobků je pouze výňatkem z objednávacího a výrobního katalogu. K určení potřebného systémového zboží 
vždy použijte kompletní katalog.

Položka Počet [ks] Č. výrobku Montážní sada heroal VS Z – součásti textilního modulu

8* 1 1) Koncová lišta (odříznutá na míru v hliníkové montážní sadě / v sadě včetně textilní montážní sadě již namontova-
ná na textilu)

9 1 1) Závaží

10 1 1) Kartáčová vložka

11 2 1) Ukončení zakončovací lišty

12 1 1) Roleta (textilie)

13 1 1) Hřídel

14 1 1) Trubkový motor

15 1 1) Adaptér trubkového motoru

16 1 1013 Uchycení ložiska motoru

17 1 2217 44 Sada válcového pouzdra

18 1 1) Adaptér válcového pouzdra

Položka Počet [ks] Č. výrobku Montážní sada heroal VS Z – systémové zboží

7 2 1) Ukončení vodicí lišty

19 2 3945 Doraz zakončovací lišty (od krytu 105 mm)

20 2 3346 Doraz zakončovací lišty heroal GR 25

21 1 1) Kabelová průchodka

22 2 645 Stropní držák (volitelně pro kryty s drážkou pro zavěšení)

23 2 3880 Upevňovací úhelník (volitelně pro kryty s drážkou pro zavěšení)

24 po 250 mm 3306 Upevnění vodicích lišt volitelných pro upínací držák

25 2 2316 Přepravní pojistky pro zakončovací lištu – proti posunu (volitelně), (obsaženo v TBG) 

26 2 2307 Přepravní pojistky pro válcové pouzdro – zajištění textilie (volitelně), (obsaženo v TBG)

27 8 3942 Šroub do plechu se zápustnou hlavou 3,5 x 25 mm, upevnění ukončení zakončovací lišty (obsaženo v TBG)

28 2 3945 Doraz zakončovací lišty č. pro velikost okenního boxu 105 a 125 mm

29 1 3946 Šroub do plechu se zápustnou hlavou 3,9 x 9,5 mm, upevnění 3945

30 6 7352 Zápustné šrouby 3,5 x 16mm, DIN 7982, upevnění bočnic

31 2 10800 Šroub do plechu s čočkovitou hlavou 3,5 x 9,5 mm, upevnění zakončení vodicí kolejnice (heroal GR 37)

32 4 7351 Šroub do plechu se zápustnou hlavou 3,9 x 16 mm, upevnění zakončení vodicí kolejnice (heroal GR 25)

33 po 300 mm 2053 / 2104 44 Závrtný šroub M4 x 20 mm, upevnění krycí lišty heroal GR 25

34 2 10853 Spojovací šrouby 5,4 x 15 TX15 V2A SO, fixace závaží (obsaženo v TBG)

35 2 10897 Šroub do plechu s čočk. hlavou 4,2 x 6,5 TX, tvar F A2 DIN7981, upevnění spod. krytu a adaptéru (volitelně)

36 2 18414 Šroub do plechu s čočkovitou hlavou 4,8 x 13 A2 DIN 7981, upevnění bočnice s vodicí lištou

37 2 2327 Spojovací šroub 5,4 x 7 A2 (volitelně, spojení v jedné rovině), upevnění bočnice s vodicí lištou

38 1 88603 Nálepka na kov (nalepena na zakončovací liště)

39 1 87998 Návod k montáži heroal VS Z 

1

2

1 3

6*

4

5

7

6*

5

7 4

15

14

16

13 17

12
11

8*

9
11

Montážní sada heroal VS Z – 
hliníkové součásti

Montážní sada heroal VS Z – 
součásti textilního modulu

Video: 
Od objednávky až po montáž 

na příkladu montážní sady 
heroal VS Z EM

18

10



Montážní sada heroal VS Z | 1110 | Montážní sada heroal VS Z

Obrázková dokumentace:
Strany 2, 3: Christian Weinreich Fotografie | Strana 12: Stefan Schilling, Christian Weinrich Fotografie, Štěpán Látal

do 7.500 mm

do 5.000 mm

do
 2.

50
0 m

m

do
 3.

00
0 m

m

Příklad okenního boxu

Příklad textilního m
odulu heroal VS Z

Příklad sestavy okenního boxu

Příklad textilního m
odulu heroal VS Z

Příklad sestavy okenního boxu

Příklad prvku heroal VS Z EM

Příklad prvku heroal VS Z EM

Příklad prvku heroal VS Z EM

Okenní box zabalený
Vodicí lišty zabalené
Vodicí lišty zabalené
Vodicí lišty zabalené

Vodicí lišty zabalené
Vodicí lišty zabalené

Okenní box zabalený

Příklad sestavy okenního boxu
Příklad sestavy okenního boxu
Příklad sestavy okenního boxu
Příklad sestavy okenního boxu

Příklad sestavy okenního boxu
Příklad sestavy okenního boxu
Příklad sestavy okenního boxu
Příklad sestavy okenního boxu

Příklad textilního modulu heroal VS Z
Příklad textilního modulu heroal VS Z
Příklad textilního modulu heroal VS Z
Příklad textilního modulu heroal VS Z
Příklad textilního modulu heroal VS Z

Příklad textilního modulu heroal VS Z
Příklad textilního modulu heroal VS Z
Příklad textilního modulu heroal VS Z
Příklad textilního modulu heroal VS Z
Příklad textilního modulu heroal VS Z

10 20

30

50

60

60

40

10

30

20

40

50

60

Layout a plánování výroby
Znázornění principu pro dílnu

Poradenství heroal pro výrobu je novou konzultační službou 
pro optimalizaci výroby a procesů, a nabízí řešení na míru pro 
využití potenciálu optimalizace při zpracování zakázky, výrobě 
a logistice. Součástí tohoto poradenství je layout a plánování 
výroby. Společnost heroal nabízí zpracovatelům podporu při 
plánování procesů ve výrobě zpracovatele a individuálně ji 

přizpůsobuje prostorovým podmínkám na místě a vybavení 
provozu. Podle velikosti dílny lze stupně sestavení rozšířit až po 
výrobu systémového zboží. Společnost heroal je přitom kontaktní 
osobou pro plánování, doporučení strojů a vybavení dílny. 

Poziční plán
Montážní stůl heroal VS Z / VS obj. č.: 13789, 7 500 mm x 840 mm
Přepravní vozík profilů velký
Podvozek pro velké zatížení, např.: NK217-BB od hubwagen.de
Regál / sklad materiálu pro příslušenství
Přepravní vozík pro přepravky podle Euronormy, např.: A230172 od Variofit
Nosič dlouhého zboží heroal s montážními sadami

potenc. kapacita: 30 rolet/den



Rolety | Protisluneční ochrana | Rolovací vrata | Okna | Dveře | Posuvné dveře | Fasády | Zastřešení

heroal – Johann Henkenjohann GmbH & Co. KG
Österwieher Straße 80| 33415 Verl (Germany) | Tel. +49 5246 507-0 | Fax +49 5246 507-222 | www.heroal.cz

Jako výrobce hliníkových systémových řešení pro rolety, protisluneční ochranu, rolovací vrata, okna, dveře, posuvné 
dveře, fasády a zastřešení patří heroal na mezinárodním poli ke špičkám trhu a podílí se celosvětově na výstavbě vysoce 
kvalitních budov pro obytné i komerční účely. Výrobky heroal jsou vyvíjeny a vyráběny v Německu a vyznačují se nejvyšší 
kvalitou a nejlepšími výkonovými vlastnostmi. Díky tomu přispívají inovativní systémová řešení k větší udržitelnosti, 
bezpečnosti, komfortu a architektonické volnosti stavebních projektů dneška i zítřka a přesvědčují svým jednoduchým 
a efektivním plánováním a zpracováním u odborných partnerů společnosti heroal.

simply better spaces for life

Čí
sl

o 
vý

ro
bk

u 
89

41
9 

50
 0

0 
| 0

5.
20

24


